
1)  Erhältlich in den Vorverkaufsstellen der BSVG und DB-Fahrscheinautomaten in Braunschweig.
2) Firmen schließen einen Rahmenvertrag mit dem VRB ab, Arbeitgeberzuschuss nicht berücksichtigt.
3) Nur im VRB-Gebiet gültig. 
4)  Gültig für 3 Haltestellen nach Einstieg für eine Fahrt, kein Umstieg, keine Zug-Nutzung.

 Vorverkauf 1) 
Stadttarif BS

Stadttarif      
BS,GS,WOB Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4

Deutschlandticket

Deutschlandticket   63,00 
Deutschlandticket Job 2)   59,85 
Deutschlandticket VRB-Mitnahme 3)   10,00 
Einzelfahrkarten 90 Minuten 90 Minuten 90 Minuten 90 Minuten 120 Minuten 150 Minuten

Kurzstrecke 4)  1,90  2,00  2,00  2,00  2,00  2,00 
Erwachsene  3,50  3,60  3,90  5,60  7,70  12,30 
Kinder (6 –14 Jahre)  2,10  2,10  2,30  3,30  4,60  7,40 
Mehrfahrtenkarten 90 Minuten 90 Minuten 90 Minuten 90 Minuten 120 Minuten 150 Minuten

6er-Karte Erwachsene  17,50  18,00  19,50  28,00  38,50  61,50 
6er-Karte Kinder (6 –14 Jahre)  10,50  10,50  11,50  16,50  23,00  37,00 
Tageskarten

1 Person  7,00  7,20  7,80  11,20  15,40  24,60 
2 Personen  10,40  10,80  11,40  14,90  20,90  31,60 
3 Personen  13,80  14,40  15,00  18,60  26,40  38,60 
4 Personen  17,20  18,00  18,60  22,30  31,90  45,60 
5 Personen  20,60  21,60  22,20  26,00  37,40  52,60 
Fahrradtageskarte      3,20
Mehrtageskarten

8er-Karte  43,70  45,00  47,90  70,20  95,90  153,50 
8er-Tageskarte Fahrrad 19,70
Monatskarten und Abo-Karten

Plus-Karte  87,30  89,40  92,00  111,00  151,60  206,50 
Plus-Abo  73,50  76,10  91,70  125,00  170,40 
9 Uhr-Abo  58,40  60,80  73,30  85,80  98,20 
Senioren-Monatskarte  71,90  76,30  79,30  94,40  108,60  120,20 
Schülerkarten

Schüler-Monatskarte Gesamtnetz 5) 30,00
Schüler-Jahreskarte Gesamtnetz 5) 30,00 6)

Schüler-Monatskarte Braunschweig 5) 20,00 20,00
Schüler-Jahreskarte Braunschweig 5) 20,00 6)

U21-Monatskarte Gesamtnetz 24,90
U21-Abo Gesamtnetz 20,60
Job-Abo 2)

Job-Abo (ab 50)  69,30  71,90  86,20  120,20  165,10
Job-Abo (ab 100)  64,30  66,60  80,10  111,50  152,90
Zusatzkarten

Komfortzuschlag 7)      1,00
Erweiterungskarte 8) 3,20
1. Klasse-Zuschläge

Einzel-/Mehrfahrtenkarten 1,50 1,50 2,20 3,20 5,10
Plus-Monatskarten 29,50 29,50 35,00 46,90 64,50
Abos (Plus-, Job-Abo, Deutschlandticket) 24,80 24,80 29,50 39,10 53,20

1)  Erhältlich in den Vorverkaufsstellen der BSVG und DB-Fahrscheinautomaten in Braunschweig.
2) Firmen schließen einen Rahmenvertrag mit dem VRB ab, Arbeitgeberzuschuss nicht berücksichtigt.
3) Nur im VRB-Gebiet gültig. 
4)  Gültig für 3 Haltestellen nach Einstieg für eine Fahrt, kein Umstieg, keine Zug-Nutzung.

5)  Nur gültig in Verbindung mit einem Lichtbild-Schülerausweis oder der VRB-Kundenkarte. 
6) Preisangabe pro Monat, erhältlich im VRB Abo-Shop.    
7) Gilt nur bei Nutzung der Haustürbedienung beim Rufbus AST.
8) Nur gültig in Verbindung mit VRB-Abos, Plus -Monatskarten,  Senioren-Monatskarten 

und Sozialtickets (BS, SZ, WF).
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Fahrpreise ab 01.01.2026


